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Li ka difisil pou konnen ki lè pou voye timoun ale lekòl si yo di ou ke yo pa santi yo byen. 

Anjeneral, pi bon kote pou yo ye se nan lekòl la, men gen kèk fwa ke li pi bon pou kenbe yo lakay 

pou repoze oswa lè w rele pou yon randevou ak founisè swen sante ou. 
 

Tanpri, pa voye pitit ou a lekòl si yo gen nenpòt nan sentòm sa yo: 
● Lafyèv ki pi wo pase 100.0° F    •  Tous oswa gòj fè mal 
● Souf kout ou bien difikilte pou respire  •  Maltèt 
● Doulè grave nan kò li ak fatig   •  Nenpòt tous oswa konjesyon 
● Si li pa ka goute oswa santi   •  Kè plen, vomisman oswa dyare 

 

Si gen sentòm yo, elèv yo dwe chèche swen medikal imedyat. Si yo pa fè tès pou COVID-19 oswa si 

yon doktè pa otorize yo retounen lekòl, elèv la ka retounen lekòl apre la 10 jou, toutotan yo pa gen 

lafyèv pandan72 èdtan (san yo pa itilize medikaman pou diminye fyèv yo) AK sentòm yo amelyore. 

 

Si pitit ou gen lafyèv, li pa bon pou ba yo medikaman tankou Tylenol oswa Advil epi voye yo lekòl. 

Lè medikaman an disparèt, lafyèv la ka retounen epi yo pral rele w pou w vini cheche pitit ou. Si 

Founisè Swen Sante ou preskri medikaman, tanpri pran medikaman an pou omwen 24 anvan ou 

retounen nan lekòl epi bay yon nòt nan men doktè a sou retou pitit ou a.        

 

Si pitit ou a mande souvan pou l rete lakay li, men li pa prezante sentòm fizik nan okenn maladi, 

oswa si yo p ap fè devwa yo epi parèt enkyete sou lekòl la, tanpri kontakte enfimyè lekòl la ak 

founisè swen sante ou pou pale sou enkyetid ou yo.  

 

Fè timoun yo sonje toujou mete mask yo, kouvri bouch yo lè yo touse oswa etènye, kenbe men yo 

lwen figi yo, epi lave men yo souvan avèk savon ak dlo.        

    

Chak elèv ta dwe soumèt yon egzamen fizik ajou a enfimyè a epi nou rekòmande pou tout elèv yo 

resevwa yon vaksen kont grip la (Flu) ane sa a. Tanpri rele nou si ou gen nenpòt kesyon oswa 

enkyetid. 
 
 

School Nurse Phone Email 

Dryden Street Yadnidy Hurtado  516-874-1611 yhurtado@westburyschools.org 

Park Avenue Laura Penfold 516-874-1509 lpenfold@WestburySchools.org 

Powells Lane Sheila Streng 516-874-1708 sstreng@WestburySchools.org 

Drexel Avenue Barbara Jacobowitz   516-874-1406 bjacobowitz@WestburySchools.org 

Middle School Fran Goodness 516-874-1223 fgoodness@WestburySchools.org 

High School Frances Higgins-Slear 516-874-1034 fhiggins@WestburySchools.org 

High School Ellie Dougherty 516-874-1034 edougherty@WestburySchools.org 

 

Lè pou Kenbe yon Timoun Lakay e pa Voye l Lekòl 

 


